


Edição 1.520 | Ano 11
15 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RTJIVVTS-KA3U2ZMI-54SDQY9E-KO4JAUBU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 025/2022 
 
O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará 

licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: contratação de empresa para 

prestação de serviços de pavimentação de paralelepípedo em ruas no município de Cipó/BA, 

conforme Contrato de Repasse Nº 914888/2021/MDR/CAIXA – firmado entre o Município de Cipó e 

Ministério do Desenvolvimento Regional- MDR. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por valor 

global. O início do acolhimento das propostas será a partir das 13h00min do dia 29/06/2022, e o limite 

às 13h00min do dia 30/06/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 13h00min do 

dia 30/06/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 14h00min do dia 30/06/2022 

(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 

10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da 

Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 15 

de junho de 2022 - Everson Costa Souza - Pregoeiro. 

 

 
 

Edição 1.520 | Ano 11
15 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: RTJIVVTS-KA3U2ZMI-54SDQY9E-KO4JAUBU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 215 DE 15 DE JUNHO DE 2022

“Dispõe  sobre  a  proibição  de

comercialização  de  bebidas  alcoólicas,

refrigerantes  e  similares,  por

bares/restaurantes  e  vendedores

ambulantes, acondicionadas em recipiente

de GARRAFAS DE VIDRO, durante o período

das festividades juninas deste município

de Cipó - BA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;

Considerando a  necessidade  de  assegurar  a  proteção  e

segurança dos participantes das festividades tradicionais e

Juninas deste município de Cipó – Ba;

Considerando medidas necessárias no sentido de colaborar com

a  atuação  da  Polícia  Militar,  na  garantia  da  segurança

pública preventiva;

Considerando que a venda e o consumo de bebidas alcoólicas,

refrigerantes e similares em garrafas de vidros, pode causar

lesões graves e situações de perigo a vida dos cidadãos, por

aqueles que manuseiam recipientes de vidro;

Edição 1.520 | Ano 11
15 de junho de 2022

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: RTJIVVTS-KA3U2ZMI-54SDQY9E-KO4JAUBU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETA:

Art.  1º Fica  expressamente  proibida  a  venda  de  bebidas

alcoólicas,  refrigerantes  e  similares,  por

bares/restaurantes  e  vendedores  ambulantes,  acondicionadas

em recipiente de  GARRAFAS DE VIDRO, durante o período das

festividades juninas, compreendido entre a 22:00 (vinte e

duas) horas do dia 24 de junho de 2022 às 05:00 (cinco)

horas do dia 26 de junho do corrente ano.

Parágrafo único. A proibição na distribuição em garrafas de

vidro tem sua abrangência somente fora do estabelecimento

fixo e no interior do circuito junino, ou seja, dentro do

recinto essa vedação não alcança, sendo responsabilidade do

proprietário  do  local  impedir  a  retirada  de  garrafas  do

interior de seu estabelecimento.

Art.2º.  Deverá  ser  determinada  a  interdição  imediata  dos

estabelecimentos  ou  dos  pontos  de  venda  (vendedores

ambulantes)  que  estiverem  descumprindo  as  normas

estabelecidas  neste  Decreto,  inclusive  com  consequente

apreensão das mercadorias mediante a lavratura do Termo de

Apreensão que se dará diante do apoio e fiscalização por

parte da Policia Militar do Estado da Bahia.

Art.  3º. Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Edição 1.520 | Ano 11
15 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: RTJIVVTS-KA3U2ZMI-54SDQY9E-KO4JAUBU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - BA, 15 de junho de

2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.520 | Ano 11
15 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: RTJIVVTS-KA3U2ZMI-54SDQY9E-KO4JAUBU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



             ESTADO DA BAHIA
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
              GABINETE DO PREFEITO
                        ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                        CNPJ: 13.808.936/0001-95                                         E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 216/2022

“Dispõe  sobre  o  expediente  nas
Repartições  Públicas  Municipais,
na data que indica, e dá outras
providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor.

D E C R E T A :

Art. 1º -  Fica decretado Ponto Facultativo no dia 17 de

junho de 2022, em consequência do Feriado de Corpus Christi.

Parágrafo  único:  Todos  os  Servidores  Públicos  Municipais,
efetivos  e  comissionados,  voltarão  às  suas  atividades

normais na segunda-feira, 20 de junho de 2022.

Art. 2º -  As Repartições que exercem Serviços Essenciais,
cuja prestação não admita interrupção, não estão abrangidas
por este Ato.

Art.  3º - Este  Decreto entrará  em vigor  na data  da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 15 de junho

de 2022.

JOSE MARQUES DOS REIS
Prefeito Municipal

Edição 1.520 | Ano 11
15 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: RTJIVVTS-KA3U2ZMI-54SDQY9E-KO4JAUBU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO


		2022-06-15T13:38:33-0300




